o Ministerio
2 PERU de Justicia
y Derechos Humanos

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afo de la unidad, la paz y el desarrollo"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-PGE-1 - PRIMERA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN NUBE”

En la ciudad de Lima, a las 15:05 horas del 19 de octubre de 2023, segun lo establecido
en el calendario del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-
2023-PGE-1 convocado por la Procuraduria General del Estado, el Comité de Seleccion;
integrado por WILMER RAUL ARCE VILLAVICENCIO en su calidad de Presidente del
Comité, KEITH ERICSON QUIROZ ARENAS y ENRIQUE RONALDO ZEGARRA SANCHEZ, en
calidad de Miembros Titulares, designados mediante FORMATO N2 04 DCS N° 04-2023-
OA, de fecha 26 de setiembre del 2023, informan que se ha cumplido con el
procedimiento establecido en las Bases elaboradas por el Comité, con la finalidad de
continuar con la admisidn, calificacidn, evaluacién y otorgamiento de la buena pro.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccidn es desarrollado en el marco
del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado Ley N° 30225, aprobado mediante el
Decreto Supremo N° 082-2019-EF y modificatorias (en adelante la Ley), asi como su
Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018- EF y sus modificatorias (en
adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo a dichos
lineamientos.

DESARROLLO DE LA AGENDA
e Admisién de ofertas presentadas
e Evaluacion de ofertas presentadas
e (alificacion de ofertas presentadas
e Otorgamiento de la Buena Pro

ACUERDOS:
El Comité de Seleccidn, informa que se han registrado electrénicamente en el
Procedimiento de Seleccion, a través del SEACE, las siguientes empresas:

20553404621  DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 20/09/2023 Vilido
ARPYNET SAC 27/09/2023 Valido
20601568137  SOLUCIONES M4G SAC 05/10/2023 Vilide
20601726174 XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS 5.A.C. 27/09/2023 Valido

20602010229  TECNOWEB PERU S.A.C. 03/10/2023 Viélido
20602497519  CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C, 02/10/2023 Vilido
20604029709 THINK HUB SMART S.A.C. - THS 5.A.C. 29/09/2023 Valido
20604046450  INFORMACION LOCALIZADA 5.A.S. - SUCURSAL DEL PERU 28/09/2023 Valido

BN R W e

Proveedor con RUC 20605775111 SOAPERU S.R.L. 01/10/2023 Vilido

Con fecha 06 de octubre del 2023, registraron sus ofertas a través del SEACE, los
participantes que a continuacion se detallan:
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20601726174 XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS S.A.C. 0671072023 21:02:09 20601726174 06/10/2023 21:08:58 Enviado Valido

1
1 20600708067  ARPYNET SAC 06/10/2023 351159 20600708067 06/10/2023 23:52:50 Enviado Valido
3 20604046450  INFORMACION LOCALIZADA 5.A.S. - SUCURSAL DEL PERU 06/10/2023 17:49:09 20604046450 06/10/2023 17:4935 Enviado Valido
4 20553404631  DAILY TECHNOLOGY S.AC. 06/10/2023 14:43:24 20553404631 06/10/2023 14:45:43 Enviado Valido
5 20601568137 SOLUCIONES M4G SAC 06/10/2023 23:13:41 20601568137 06/10/2023 23:14;08 Enviado Valido

I. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se verificd los documentos de conformidad a lo solicitado en el numeral
2.2.1.1. "Documentos para la admisién de la oferta" del numeral 2.2.1. "Documentos de
presentacion obligatoria" del numeral 2.2. "Contenido de las ofertas" establecidas en el
Capitulo Il de las bases integradas, y el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado; los cuales resultaron segun el detalle del siguiente
cuadro:

INFORMACION
2.2.1.1. DOCUMENTOS DE XERTICA LABS SOCIEDAD ARPYNET LOCALIZADA DAILY SOLUCIONES
PRESENTACION ANONIMA CERRADA - S.A.C. S.AS. - TECHNOLOGY M4G S.A.C.
OBLIGATORIA XERTICA LABS S.A.C. SUCURSAL DEL S.A.C.
PERU
a) Declaracidn jurada de datos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1) (FOLIO 005) (FOLIO 003) (FOLIO 003) (FOLIO 007) (FOLIO 03)
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de  quien (FOLIO 007-009) (FOLIO 006- (FOLIO 005- (FOLIO 009- (FOLIOS 04-06)
suscribe la oferta. 008) 008) 012)
c) Declaraciéon jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE (FOLIO 009) (FOLIO 014) (FOLIO 07)
articulo 52 del Reglamento. (FOLIO 0011) (FOLIO 009)
(Anexo N°2)
d) Declaracién jurada de
cumplimiento de los Términos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de Referencia contenidos en el CUMPLE (FOLIO 010) (FOLIO 010) (FOLIO 016) (FOLIO 08)
numeral 3.1 del Capitulo Ill de (FOLIO 0013)
la presente seccion. (Anexo N2
3)
e) El contratista deberd
sustentar que el fabricante del
servicio de la  solucién
ofertada tiene implementado
controles que garantizan la
confiablidad de los niveles de
servicio, operaciones v
cumplimientos estrictos de
controles de  seguridad,
disponibilidad y auditoria en la
prestacion de los servicios de
tecnologia de misién critica CUMPLE CUMPLE
que ofrecen para este CUMPLE (FOLIO 015- (FOLIO 17-72) | NO ADJUNTA
proceso, estos controles (FOLIO 0051- 105)
incluyen: seguridad ldgica, CUMPLE 0091)
privacidad de datos, seguridad (FOLIO 0030-0069)
fisica de los centros de datos,
gestion de incidentes vy
disponibilidad, gestion de
cambios,  organizacién y '\)\
administracion. Se debera de ~ /
acreditar a la presentacidn de
las ofertas con copia de
certificacién o cualquier otro
documento que acredite
fehacientemente  que el
fabricante de la solucidn
propuesta de correo
electrénico cumple con lo
indicado.
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f) Mantener un acceso
restringido a los empleados
del contratista y el fabricante
a la informacion generada por
la PGE, asi mismo debe de
mantener el cumplimiento de
los requisitos de
confidencialidad impuestos a
sus empleados. Esta
informacion debe ser
sustentada con
documentacidn oficial emitida
por el fabricante, la cual
deberd de acreditarse a la
presentacion de la oferta.

CUMPLE

(FOLIO 0030-0069)

CUMPLE
(FOLIO 0051-
0091)

CUMPLE
(FOLIO 015-
105)

CUMPLE
(FOLIO 73-252)

NO ADJUNTA

g) Declaracién jurada de plazo
de prestacion del servicio.
(Anexo N2 4)

CUMPLE

(FOLIO 0015)

CUMPLE
(FOLIO 0092)

CUMPLE
(FOLIO 011)

CUMPLE
(FOLIO 254)

CUMPLE
(FOLIO 09)

h) Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y
las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N2 5)

NO CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

i) El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N°
6.

CUMPLE

(FOLIO 0017)

CUMPLE
(FOLIO 0093)

CUMPLE
(FOLIO 0012)

CUMPLE
(FOLIO 256)

NO CUMPLE (*)
(FOLIO 10)

2.2.2. DOCUMENTOS DE
PRESENTACION
FACULTATIVA

XERTICA LABS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA -
XERTICA LABS S.A.C.

ARPYNET
S.A.C.

INFORMACION
LOCALIZADA
S.AS. -
SUCURSAL DEL
PERU

DAILY
TECHNOLOGY
S.A.C.

SOLUCIONES
MAG S.A.C.

a) En el caso de
microempresas y pequefias
empresas  integradas  por
personas con discapacidad, o
en el caso de consorcios
conformados en su totalidad
por estas empresas, deben
presentar la constancia o
certificado con el cual acredite
su inscripcion en el Registro de
Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad.

NO ADJUNTA

NO ADJUNTA

NO ADJUNTA

NO ADJUNTA

NO ADJUNTA

b) Solicitud de bonificacién
por tener la condicidon de
micro y pequefia empresa

NO ADJUNTA

ADJUNTA
(FOLIO 115)

NO ADJUNTA

ADJUNTA
(FOLIO 337)

ADJUNTA
(FOLIO 48)

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

(*) No incluye el monto de las prestaciones accesorias, asi como lo requerido en la forma de pago segtn EE.TT.

El Comité de Seleccidn, en aplicacidn al principio detallado en el literal f), del articulo 2
de la Ley de Contrataciones del Estado, establece lo siguiente: Eficacia y Eficiencia. E/
proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en su ejecucién deben orientarse
al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la
realizacion de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna
satisfaccion de los fines publicos para que tengan una repercusién positiva en las
condiciones de vida de las personas, asi como del interés publico, bajo condiciones de
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calidad y con el mejor uso de los recursos publicos; procedié a evaluar cada una de las
ofertas presentadas.

Il. EVALUACION DE LAS OFERTAS
Se evaluaron las ofertas admitidas, se determinaron las ofertas con el menor puntaje y [ |
el orden de prelacién, segun los factores y procedimientos de evaluacién enunciados en /
la seccidon especifica de las Bases Integradas y se determind el orden de prelacion
siguiente:

_——

MONTO PROPUESTA BONIFICACION MYPE
POSTOR PUNTAJE MAXIMO ECONOMICA (S/) PUNTAJE TOTAL (05%) ORDE DE MERITO

=

1 INFORMACION LOCALIZADA 100.00 293,037.91 100.00 0.00 1

S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU
XERTICA LABS SOCIEDAD

2 ANONIMA CERRADA - 100.00 295,536.29 99.15 0.00 2

XERTICA LABS S.A.C.

3 ARPYNET S.A.C. 100.00 340,000.00 86.19 90.50 3

4 DAILY TECHNOLOGY S.A.C. 100.00 360,000.00 81.40 8547 4

En esta situacion de acuerdo a lo indicado en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, menciona lo siguiente: Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segtin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada; se procede a realizar la calificacion de
las ofertas que obtuvieron el primer y segundo en el orden de prelacion.

.

I1l. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo a lo sefialado en el numeral 3.2 del capitulo Il de la seccion especifica de las
bases y de conformidad al articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion; en caso alguna de las ofertas no cumplan con los requisitos >~
de calificacion, serd descalificada; y se procedera a calificar el postor que obtuvo el ™~/
siguiente puesto del orden de prelacion. /

Acto seguido, se calificara al postor INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL
PERU quien obtuvo el primer lugar en el orden de prelacién en la etapa de evaluacion,
por lo que se verificara la documentacién presentada correspondiente a los requisitos
de calificacion:

DESCRIPCION INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU
Cumple / No cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
* SECRETARIA DISTRITAL DE DESARROLLO ECONOMICO

Requisitos:
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El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 700,000.00 (SETECIENTOS MIL CON
00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 62,000.00 (SESENTA Y
DOS MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de Ila
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicio de alquiler y/o arrendamiento y/o suministro
y/o suscripcién de correo en la nube y/o computacion
en la nube, los cuales pueden incluir las prestaciones
accesorias como instalaciéon y/o soporte y/o
mantenimiento y/o capacitacién y/o garantia.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelaciéon en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

ADJUNTA FACTURA ELECTRONICA [L-21659, POR EL MONTO DE
S/ 122,577.84 EQUIVALENTE EN SOLES, (LICENCIA GSUITE
BUSINESS), LIQUIDADOR DE CUENTAS POR PAGAR.

CUMPLE

* INSTITUTO DISTRITAL DE DESARROLLO URBANO

ADJUNTA FACTURA ELECTRONICA IL-21974, POR EL MONTO DE
S/ 488,992.00 EQUIVALENTE EN SOLES, (LICENCIA GSUITE
BUSINESS).

CUMPLE

* INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACION Y DEPORTE
ADJUNTA FACTURA ELECTRONICA IL-21718, POR EL MONTO DE
S/ 403,536.15 EQUIVALENTE EN SOLES, (LICENCIA GSUITE
BUSINESS).

CUMPLE

* UNAMAD

ADJUNTA FACTURA ELECTRONICA E001-488, POR EL MONTO DE
S/ 176,000.00, EQUIVALENTE EN SOLES (SOLUCION INTEGRAL DE
COLABORACION Y COMUNICACION SEGURA, CON ANALISIS
ESPECIALIZADO DE PROTECCION DE AMENAZAS, EN LA EMISION
DEL DICTADO DE CLASES VIRTUALES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL AMAZONICA DE MADRE DE DIOS), ESTADO DE
CUENTA BCP.

CUMPLE

* LOVALTY PERU S.A.C.

ADJUNTA FACTURA ELECTRONICA E001-452, POR EL MONTO DE
S/ 35,457.55, EQUIVALENTE EN SOLES (LICENCIAS BUSINESS
STARTER Y LICENCIAS BUSINESS STANDARD), ESTADO DE
CUENTA BCP NO INDICA EL CARGO Y MONTO POR LA FACTURA
PRESENTADA.

NO CUMPLE

* CORPORACION TURISTICA PERUANA S.A.C.

ADJUNTA FACTURA ELECTRONICA E001-448, POR EL MONTO DE
S/ 247,415.19, EQUIVALENTE EN SOLES (SERVICIO
IMPLEMENTACION Y SERVICIOS GOOGLE WORKSPACE LICENCIAS
BUSINESS STARTER BUSINESS PLUS ENTERPRISE STANDARD X 03
ANOS), ESTADO DE CUENTA BCP NO INDICA EL CARGO Y MONTO
POR LA PRESTACION DESCRITA EN LA FACTURA.

NO CUMPLE

ACUMULA UNA EXPERIENCIA TOTAL DE: S/ 1,191,105.99,
CUMPLE EN ACREDITAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA.

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Profesional Titulado o Bachiller en Ingenieria de
sistemas y/o computacion y/o informatica y/o
redes y/o electrénica y/o telecomunicaciones, del
personal requerido como especialista de correo.

Acreditacion:

El TITULO o BACHILLER sera verificado por el
6rgano encargado de las contrataciones o comité
de seleccion, segun corresponda, en el Registro
Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de Ila
Superintendencia Nacional de Educacién
Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguiente link: hitps.//enlinea.sunedu.qob.pe// o
en el Registro Nacional de Certificados, Grados
y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutos.minedu.qgob.pe/, segun
corresponda.

El postor propone a VICTOR DAISAKU BRINGAS ASMAT,
presenta TITULO UNIVERSITARIO de la UIVERSIDAD CESAR
VALLEJO como INGENIERO DE SISTEMAS.

CUMPLE
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En caso el Titulo o Bachiller no se encuentre
inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacién académica requerida.

CAPACITACION El postor propone a VICTOR DAISAKU BRINGAS ASMAT,
Requisitos: presenta como capacitacion:

40 horas lectivas, en correo electronico en la | - Curso Taller de Actualizacién en Google Workspace: Médulos
nube de la marca ofertada, del personal clave | Seguridady Arquitectura (12 horas).

requerido como especialista de correo. - Curso Taller de Actualizacion en Google Workspace: Mddulos
Acreditacion: Implementacién y Administracion en Wrorkspace (12 horas).

Se acreditara con copia simple de constancias o | - Curso Taller de Actualizacién en Google Workspace: Médulos
certificados Capacitacion y Gestién del Cambio (12 horas).

- Curso Taller de Actualizacién en Google Workspace:
Herramientas de Google Workspace (12 horas).

Acumula 48 horas lectivas.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos: El postor adjunta como experiencia de VICTOR DAISAKU
BRINGAS ASMAT, de la siguiente manera:

03 afios en proyectos y/o servicios de implementacion
y/o soporte y/o mantenimiento de correo electrénico en | _ seryIPERU: indica fecha de inicio desde el 24 de febrero del
la nube, del personal clave requerido como especialista 2020, no indicando la fecha de culminacidn de la prestacion
de correo. correspondiente.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape), para el cémputo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerard una vez el periodo
traslapado.

NO CUMPLE

)

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.

ESTADO: DESCALIFICADA

La empresa INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU, quien obtuvo la
primera posicién en el orden de prelacién, NO CUMPLE con acreditar los REQUISITOS DE
CALIFICACION PROPUESTOS en las bases integradas, por lo que se considera como
DESCALIFICADA.

Acto seguido, se calificard al postor XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 7
XERTICA LABS S.A.C. quien obtuvo el segundo lugar en el orden de prelacién en la etapa N/
de evaluacion, por lo que se verificara la documentacién presentada correspondiente a /

los requisitos de calificacion:

DESCRIPCION XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — XERTICA LABS
' . S.A.C. :
Cumple / No cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
* ORGANISMO DE EVALUACION Y FISCALIZACION AMBIENTAL

Requisitos: ADJUNTA CONTRATO N° 028-2021-OEFA, CONSTANCIA DE
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | preSTACION 2022-E01-051081, POR EL MONTO DE S/
equivalente a §/700,000.00 (SETECIENTOS MIL CON | 1 182 963.28 (SERVICIO DE SUSCRIPCION DEL SOFTWARE DE
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00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 62,000.00 (SESENTA Y
DOS MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicién de micro y pequeiia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicio de alquiler y/o arrendamiento y/o suministro
y/o suscripcién de correo en la nube y/o computacion
en la nube, los cuales pueden incluir las prestaciones
accesorias como instalacion y/o soporte y/o
mantenimiento y/o capacitacion y/o garantia.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditard con copia simple de (i) contratos u érdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia
de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

MENSAJERIA ELECTRONICA GOOGLE WORKSPACE ENTERPRISE
STANDARD O EQUIVALENTE), DE FECHA 07/06/2022.
CUMPLE

* COMISION DE PROMOCION DEL PERU PARA LA EXPORTACION
Y EL TURISMO - PROMPERU

ADJUNTA CONTRATO N° 002-2020-PROMPERU-CP, CONSTANCIA
DE PRESTACION (PARCIAL) N° 326-2022-PROMPERU, POR EL
MONTO DE S/ 728,353.06 (SERVICIO DE SOLUCION DE CORREO
ELECRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS EN LA NUBE),
DE FECHA 16/06/2022.

CUMPLE

ACUMULA UNA EXPERIENCIA TOTAL DE: S/ 1,911,316.37,
CUMPLE EN ACREDITAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA.

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Profesional Titulado o Bachiller en Ingenieria de sistemas y/o
computacién y/o informatica y/o redes y/o electronica y/o
telecomunicaciones, del personal requerido como especialista
de correo.

Acreditacion:

El TITULO o BACHILLER sera verificado por el érgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segin
corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y
Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia
Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a
través del siguiente link: https./enlinea.sunedu.gob.pe// o en
el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo
del Ministerio de Educaciéon a través del siguiente link:

https:/itulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.

En caso el Titulo o Bachiller no se encuentre inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

El postor propone a JULIO CESAR BERROSPI RIVERA, presenta
TITULO UNIVERSITARIO de la UNIVERSIDAD DE LIMA como
INGENIERO DE SISTEMAS.

CUMPLE

CAPACITACION

Requisitos:

40 horas lectivas, en correo electrénico en la nube de la marca
ofertada, del personal clave requerido como especialista de
correo.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de constancias o certificados.

El postor propone a JULIO CESAR BERROSPI RIVERA, presenta
como capacitacion:

- Google Workspace: Deployment Services Specialist Exam.
Acumula 40 horas lectivas.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

03 afios en proyectos y/o servicios de implementacién
y/o soporte y/o mantenimiento de correo electrénico en

El postor adjunta como experiencia de JULIO CESAR BERROSPI
RIVERA, de la siguiente manera:

- XERTICA LABS S.A.C., indica fecha de inicio desde el 01 de
octubre del 2018 hasta el 15 de setiembre del 2023, como JEFE
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la nube, del personal clave requerido como especialista | DE PROYECTO Y ESPECIALISTA EN IMPLEMENTACION EN LA
de correo. NUBE — GOOGLE CLOUD.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente | cumpLE
(traslape), para el cémputo del tiempo de dicha
experiencia solo se considerara una vez el periodo | _ ¢ oypwARE S.A.C., indica fecha de inicio desde el 01 de julio
traslapado. del 2014 hasta el 30 de setiembre del 2018, como ESPECIALISTA
EN IMPLEMENTACION, ADMINISTRACION Y PUESTA EN
PRODUCCION DE LA PLATAFORMA DE CORREO G SUITE -
GOOGLE CLOUD.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i)

constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra CUMPLE

documentacién que, de manera fehaciente demuestre

la experiencia del personal propuesto. Acumula una experiencia de 09 afios 02 meses y 19 dias.
ESTADO: CALIFICADA

La empresa XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - XERTICA LABS S.A.C., quien
obtuvo la segunda posicion en el orden de prelacion, CUMPLE con acreditar los
REQUISITOS DE CALIFICACION PROPUESTOS en las bases integradas, por lo que se
considera como CALIFICADA.

Acto seguido, se calificard al postor ARPYNET S.A.C. quien obtuvo el tercer lugar en el
orden de prelacion en la etapa de evaluacion, por lo que se verificara la documentacién
presentada correspondiente a los requisitos de calificacién:

DESCRIPCION ARPYNET S.A.C.
Cumple / No cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
* EPSEL S.A.

Requisitos: ADJUNTA ORDEN DE SERVICIO N° 2000191, FACTURA
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado | ELECTRONICA E001-173, POR EL MONTO DE S/ 31,500.00
equivalente a S/700,000.00 (SETECIENTOS MIL CON | (sgRvICIO DE CORREO ELECTRONICO EMPRESARIAL PARA EPSEL
00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales | s A pg ACUERDO A LA ORDEN DE SERVICIO N° 2000191)
o similares al objeto de la convocatoria, durante los ADJUNTA A SU VEZ REPORTE DE TRANSFERENCIAI
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion | |\ 1¢ppaNCARIA Y CONSTANCIA DE DEPOSITO SISTEMA DE PAGO

de ofertas que se computaran desde la fecha de la | "5 \cAciONES TRIBUTARIAS D. LEG. 940, DE FECHA
conformidad o emision del comprobante de pago, 14/08/2020

segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 CUMPLE
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 62,000.00 (SESENTA Y | * EMPRESA DE SEGURIDAD VIGILANCIA Y CONTROL S.AC. -

DOS MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de | ESVICSAC
servicios iguales o similares al objeto de la | ADJUNTA CONTRATO N°  007-2020-LOG-GAF-ESVICSAC,

convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la | CONSTANCIA. DE CONFORMIDAD N° 001-2022-LOG-GAF-

fecha de la presentacion de ofertas que se computaran | ESVICSAC, POR EL MONTO DE S/ 259,200.00 (SERVICIO DE

desde la fecha de la conformidad o emisién del | SOLUCION DE CORREO ELECTRONICO EN LA NUBE), DE FECHA

comprobante de pago, segun corresponda. En el caso | 15/01/2022.

de consorcios, todos los integrantes deben contar con | cumpLE

la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: | + QrGANISMO TECNICO DE LA ADMINISTRACION DE LOS

Servicio de alquiler y/o arrendamiento y/o suministro SERVICIOS DE SANEAMIENTO (OTASS)

y/o suscripcion de correo en la nube y/o computacion | pntA CONTRATO N° 001-2021-OTASS, CONSTANCIA DE

:2;:52;122' '°§oﬁ:f'esinps‘tjaeli‘z?ér']"c";'lrolas s%rs;ﬁf‘ec'”ﬁi PRESTACION N° 00082-20223-OTASS-OA-UA, POR EL MONTO DE

mantenimiento y/o capacitacion y/o garantia. s/ 209'500'90 (SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO Y
COLABORACION EN LA NUBE DEL OTASS), DE FECHA 13/09/2023.

‘Acreditacion: CUMPLE

La experiencia del postor en la especialidad se

acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes
de compra, y su respectiva conformidad o constancia ACUMULA UNA EXPERIENCIA TOTAL DE: S/ 497,800.00, CUMPLE

de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya | EN ACREDITAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA COMO MYPE.
cancelacién se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
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Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelaciéon en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Profesional Titulado o Bachiller en Ingenieria de
sistemas y/o computacién y/o informatica y/o redes y/o
electronica y/o telecomunicaciones, del personal
requerido como especialista de correo.

Acreditacion:

El TITULO o BACHILLER sera verificado por el érgano
encargado de las contrataciones o comité de seleccion,
segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de
la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
hitps://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro
Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del
Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutos.minedu.qob.pe/, segun
corresponda.

En caso el Titulo o Bachiller no se encuentre inscrito en
el referido registro, el postor debe presentar la copia del
diploma respectivo a fin de acreditar la formacién
académica requerida.

El postor propone a ROLANDO JAVIER CONTRERAS MENDOZA,
presenta TITULO de INGENIERIA DE SISTEMAS E INFORMATICA
de la UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS.

CUMPLE

CAPACITACION

Reaquisitos:

40 horas lectivas, en correo electrénico en la nube de
la marca ofertada, del personal clave requerido como
especialista de correo.

Acreditacion:

Se acreditard con copia simple de constancias o
certificados.

El postor propone a ROLANDO JAVIER CONTRERAS MENDOZA,
presenta como capacitacion:

- G SUITE: DEPLOYMENT SERVICES SPECIALIST EXAM.

- G SUITE ADMINISTRATOR FUNDAMENTALS.

- GOOGLE WORKSPACE (G SUITE) ADMIN — THE COMPLETE
COURSE

Acumula 48.5 horas lectivas.

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

03 afios en proyectos y/o servicios de implementacion
y/o soporte y/o mantenimiento de correo electrénico en
la nube, del personal clave requerido como especialista
de correo.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente
(traslape), para el coémputo del tiempo de dicha
experiencia sélo se considerara una vez el periodo
traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.

El postor adjunta como experiencia de ROLANDO JAVIER
CONTRERAS MENDOZA, de la siguiente manera:

-ARPYNET S.A.C., indica fecha de inicio desde el 01 de agosto
del 2020 hasta el 30 de setiembre del 2023, como ESPECIALISTA
EN IMPLEMENTACION DE SERVIDORES EN LA NUBE.

Acumula una experiencia de 03 afios 02 meses y 1 dia.

CUMPLE

ESTADO:

CALIFICADA

La empresa ARPYNET S.A.C., quien obtuvo la tercera posicion en el orden de prelacion,
CUMPLE con ‘acreditar los REQUISITOS DE CALIFICACION PROPUESTOS en las bases

integradas, por lo que se considera como CALIFICADA.
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IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

A continuacién, de conformidad con el resultado de la admisién, evaluacién vy
calificacion de las ofertas, y previa verificacion de la vigencia de la inscripcidon en el RNP
del postor adjudicado, el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD otorga la BUENA PRO
de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-PGE-1 PRIMERA CONVOCATORIA
“SERVICIO DE CORREO ELECTRONICO Y HERRAMIENTAS COLABORATIVAS”, segun el

siguiente detalle:

POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
XERTICA LABS SOCIEDAD S/ 295,536.29
ANONIMA CERRADA — (DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
XERTICA LABS S.A.C. TREINTA Y SEIS CON 29/100 SOLES)

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesion,
firmandose la presente acta por todos los integrantes del Comité de Seleccién en seial

de conformidad.

Seguidamente se procedio a dar lectura de la presente acta, no habiendo observacion
alguna, el cual se procede a suscribirlo en sefial de conformidad; y no teniendo nada
mas que tratar, se levanté la reunidn siendo las 16:15 horas del 19 de octubre del 2023.

WILMER RAUL ARCE VILLAVICENCIO
Presidente titular del Comité de Seleccion

b 7

KEITH ERICSON| QUIROZ ARENAS ENRIQUE RONALDO ZEGARRA SANCHEZ
Primer miembro titular Segundo miembro titular
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